СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  «05»  декабря  2013 года № 16/6
Об утверждении положения

«О порядке  подготовки и обобщения

сведений об организации и проведении

муниципального контроля на территории

Новонадеждинского сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля  в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О порядке  подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Новонадеждинского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального обнародования  на информационных  стендах Новонадеждинского сельского поселения.

Глава Новонадеждинского

сельского поселения

                                                   И.Н. Бритвина

Утверждено

Решением Совета депутатов

Новонадеждинского сельского поселения

от 05.12.2013г. № 16/6
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящее положение о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.12.2010 № 1972 «Об организации подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории Волгоградской области и об эффективности такого контроля (надзора)» и регламентирует процедуру подготовки полугодовой формы федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - отчет по форме № 1- контроль), а также ежегодного доклада об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля (далее - ежегодный доклад).
2. Порядок, установленный Положением, распространяется на правоотношения, когда администрация Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области (далее – администрация) уполномочена на осуществление государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования, в части осуществления полномочий субъекта Российской Федерации, переданных в установленном порядке на муниципальный уровень, а также на осуществление муниципального контроля.

3. Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, обеспечивают подготовку и направление:

3.1. В Комитет экономики на бумажном носителе и в электронном виде:

- в срок до 1 апреля,1 июля, 1 октября календарного года, 10 января года, следующего за отчетным годом, сведения по форме № 1- контроль.

- в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным годом, ежегодного доклада, подписанного Главой администрации.

3.2. В администрацию Городищенского муниципального района Волгоградской области для размещения на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации:

- каждое полугодие в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, размещение сводного отчета по форме № 1-контроль;

- ежегодно в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, доклада об осуществлении муниципального контроля на территории Новонадеждинского сельского поселения.

4. В ежегодный доклад включаются сведения об организации и осуществлении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности по следующим разделам:
а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

б) организация государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

в) финансовое и кадровое обеспечение государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

г) проведение государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

д) действия органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

е) анализ и оценка эффективности государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

ж) выводы и предложения по результатам государственного контроля (надзора), муниципального контроля.
5. Сведения об организации и осуществлении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности вносятся согласно Перечню сведений, включаемых в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

6. При подготовке ежегодного доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами, осуществляющими муниципальный контроль, проводятся проверки.

7. Анализ эффективности муниципального контроля проводится с учетом Методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».